complementar à garantia legal deverá observar as disposições previstas
no subitem 5.9 do termo de referência.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação parcial do objeto.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1 O valor global estimado da presente contratação é de R$ 116.000,00
(cento e dezesseis mil reais), conforme tabela:

ITEM DESCRIÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

ESTIMADA
(UNIDADES)

VALOR TOTAL
ESTIMADO (R$)

PERCENTUAL
DE

DESCONTO

1

Fornecimento de materiais
bibliográficos existentes no
mercado nacional,
constituídos de livros, mapas,
audiovisuais, folhetos, teses e

[...]

10.3 O CONTRATANTE pode requisitar, a qualquer tempo, informações
a respeito do tratamento dos dados pessoais confiados à
CONTRATADA, respeitando-se o sigilo empresarial e as demais
proteções legais.

11 – ESTIMATIVA DO PREÇO
11.1. O valor de referência para aplicação do maior desconto

corresponde a R$ 818.920,72 (oitocentos e dezoito mil,
novecentos e vinte reais e setenta e dois centavos), conforme
tabela abaixo:

ÓRGÃO/UNIDADE VALOR ESTIMADO
UNIDADES
PARTICIPANTES

PGR R$ 118.758,78
PRR1 R$ 4.894,09
PRR2 R$ 68.754,70
PRR3 R$ 60.963,16

PRR4 R$ 70.361,41

PRR5 R$ 54.512,70
PRR6 R$ 6.970,70
PR/AC R$ 2.101,00